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Centro de las Artes de Querétaro

Museo de la Ciudad

Universidad Autónoma de Querétaro

27.abril | 13:00 a 20:00 h

27.abril | 11:00 a 19:30 h

27.abril | 15:00 a 18:00 h



Guerrero 27 Nte., Centro Histórico, Querétaro, Qro

13:15 

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

MELE HULA HALAU

Dance House

Onlydanz Estudio

Petite Ballerina Project

The Next Step CCEBM

Junior Dance Expression

Rhapsody Art Academy

Compañía Infantil Danscoreo Studio

Najima Tribu

Compañía de danzas árabes Horeb

Levana Studio

Aaminah ballet

Circo Nimbus

Bravo por el arte

Rhapsody Art Academy

Colegio Celta Internacional

Escena México Compañía de danza

Koi Project

Danza por la vida

Coac talleres

Colectivo Nagare

Fakarava e Lokahi

Compañía Alegría

Bora Bora Kalahikiola

Ignium

Bora Bora Kalahikiola

Tiare Apetahi Querétaro
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18:00

18:15

18:30

18:45

19:15

19:30

19:45

20:00

Museo de la Ciudad 27.ABRIL
domingo

PROGRAMA SUJETO
A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

ACTIVIDAD GRATUITA CON
CUPO LIMITADO EN ESPACIOS CERRADOS



17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

18:45

19:15

Danza México Folklórico SNTE

Sandra Alchemist

El gato negro, danza tribal bellydance

Horeb Casa de cultura Josefa Vergara 

FCEMOT

Triskel

Aywah! Bellydance fusión

Banda de Serra

Artega 89, Centro Histórico, Querétaro, Qro.

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:!5

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:30

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

Academia de danza Zebadúa

Compañía de Danzón Querétaro

Ballet Folclórico Zebadúa de Corregidora

Raíces y cultura Centro Cultural Enrique Burgos

Bailarte Dream Team

Danza Folklórica del Adulto Mayor Mexiqro

Grupo de baile en silla de ruedas AALQRO

DanzaQro, danza inclusiva en silla de ruedas

Casa del Faldón

Lírical Dance Fusion

Colectivo Folklorista

Lírical Dance Fusion

Academia Syrah

Ritmos latinos UTEQ

Swing Querétaro

Jazz urbano UNAQ

KZ

Grupo Folklórico Jóvenes de corazón 

Tiare Apetahi Raiatea

Alegría Mexicana del SNTE

Grupo Folklórico Bätsi Da Nei

Tiare Apetahi Raiatea

Colegio La Providencia

Grupo de ritmos latinos ITQ
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Foro al aire libre CEART 27.ABRIL
domingo
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Centro Universitario, 76017, Santiago de Querétaro, Qro.

Auditorio Felipe de 
las Casas Malagón
UAQ Facultad de Artes

15:00

15:15

15:30

15:45

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

Tirititrán Centro de Enseñanza Flamenca

Academia de Danza Jazz Show Qro

Licenciatura Danza Folclórica Mexicana UAQ 2sem

Compañía de danza Tec de Monterrey Campus Querétaro

Grupo de danza folklórica Colibrí del Sur

Licenciatura Danza Folclórica Mexicana UAQ 8sem

Folk Dance Querétaro

Ballet folklórico Facultad de Artes UAQ

Ballet Folklórico Independiente

del Municipio de Querétaro

7ma generación LDFM

27.ABRIL
domingo
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Natura Pictrix
Danza contemporánea
Querétaro, Qro.
25.ABRIL | 19:30 h
CENADAC
$100 general, $80 estudiantes y maestros
Informes: 442 213 8795

Talleres Día
de la Danza 2025
Querétaro, Qro.
26.ABRIL
Centro de Arte Emergente
9 a 10 h               | Polinesias Adultas: Erika Ortiz
10 a 11 h             | Son Cubano: Rigoberto Flores
11 a 13 h           | Jazz luigi: Wendy Arteaga
13 a 15 h       | Afro: Lucy Pink
15 a 16 h         | Ballet Principiante: Vivian Ortiz
16 a 17 h         | Ballet Intermedio: Viviana Ortiz
17 a 19 h         | K-Pop: Iris
9 a 10 h       | Triball Bellydance: Rosario González
10 a 11 h     | Polinesias Niñas: Erika Ortiz
11 a 13 h       | Jazz contempo: André Dimas
13 a 15 h          | Danza Contemporánea: Jessica Díaz
15 a 17 h            | Dance Hall: Colmillo Blanco
17 a 19 h       | Twerk: Paloma Guerrero
19 a 20 h  | Danzón: Alfredo Mijai

Actividades gratuitas
Informes: 442 193 8931

Festival de Danza 2025
Presentaciones de los talleres que
se imparten los centros artísticos.
San Juan del Río, Qro.
26.ABRIL | 16:00 a 20:00 h
27.ABRIL | 17:00 a 20:00 h
29.ABRIL | 19:00 a 21:00 h
Centro Cultural Portal del Diezmo
Actividad gratuita
Informes: 427 103 5225

Casa de Cultura
J. Guadalupe Velázquez
Muestra dancistica compuesta por
ballet, hip hop y jazz..
Huimilpan, Qro.
26.ABRIL | 19:00 h.
Jardín Principal Huimilpan
Actividad gratuita
Informes: 448 104 84 65

Metamorfosis
La danza de la vida
Mariposas gitanas
Querétaro, Qro.
26.ABRIL | 19:00 h.
Centro Cultural Casa del Faldón
Actividad gratuita
Informes: 442 212 4808
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cartelera cultural

La presencia de
las mariposas
José Raúl Martinez, Tropical Bear,
Danza Contemporánea
Querétaro, Qro.
26.ABRIL | 19:30 h
CENADAC
$100 general, $80 estudiantes y maestros
Informes: 442 213 8795

Celebración del
Día Internacional de
la Danza
Querétaro, Qro.
27.ABRIL
Secretaría de Cultura del
Estado de Querétaro
Actividades gratuitas
Consulta sedes y horarios en
facebook.com/seculqro

Día Mundial
de la Danza 2025
Conmemoración del día
de la danza en Corregidora
Corregidora, Qro.
27.ABRIL | 17:00 h.
Jardín Principal de El Pueblito
Actividad gratuita
Informes: 4427908647

Día Internacional
de la Danza:
Homenaje a formadores
artísticos
Consulta horarios y sedes en
facebook.com/
SecretariadeCulturaMunicipal
Querétaro, Qro.
27.ABRIL 
Secretaría de Cultura del
Municipio de Querétaro
Actividad gratuita
Informes: 442 214 0253
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Día Internacional de la
Danza Tequisquiapan
Muestra Dancística de varios grupos y
academias
Tequisquiapan, Qro.
29.ABRIL | A partir de las 17:00 h
Plaza de la Colonia
Actividad gratuita
Informes: centrocultural@tequisquiapan.gob.mx

Renata
Cine expandido. Mario Alfonsin
Querétaro, Qro.
29.ABRIL | 19:30 h.
CENADAC
$100 general, $80 maestros, estudiantes, INAPAM
Informes: 442 213 8795

Día Internacional de la
Danza Pinal de Amoles
Taller de danza impartidos por:
Jasón Ian Herrera y
Francisco Javier Savedra.
Presentación del grupo de danza
Casa de Cultura, presentación de danza
“Guerreros Guadalupanos”
y el trío “Caporal Queretano”
Pinal de Amoles, Qro.
29.ABRIL | 18:00 a 22:00 h
Plaza principal de Pinal de Amoles
Actividades gratuitas
Informes: 4426496711

1era muestra de 
videodanzas CENADAC
Selección de videodanzas creadas por
egresados del CENADAC
Invitada especial Facultad de Danza de la
Universidad Veracruzana
Querétaro, Qro.
28.ABRIL | 19:00 h.
CENADAC
$50 general, $30 estudiantes, maestros e INAPAM
Informes: 442 213 8795


